
 

   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 

 

05.11.2019                            м. Запоріжжя                                            № 524 
 
 
 
Про поновлення дії договорів оренди земельних ділянок водного фонду для 
використання водного об’єкта від 26.10.2004 № 1 та № 2, укладених з 
селянським (фермерським) господарством «Житниця»  
 
 

Керуючись статтями 6, 13, 21 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 51, 85 Водного кодексу України, статтями 17, 93, 122, 
125, 126 Земельного кодексу України, статтею 33 Закону України «Про оренду 
землі», враховуючи витяг з Державного земельного кадастру про земельну 
ділянку від 06.02.2019 № НВ-2305181512019, витяг з Державного земельного 
кадастру про земельну ділянку від 06.02.2019 № НВ-2305181922019, лист-
повідомлення С(Ф)Г «Житниця» від 19.06.2019 № 12 про поновлення терміну 
дії договорів оренди земельних ділянок водного фонду для використання 
водного об’єкта від 26.10.2004 № 1 та № 2, з метою упорядкування питань, 
пов’язаних з наданням у користування водних об’єктів на умовах оренди, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Вважати поновленими на один рік договори оренди земельних 

ділянок водного фонду для використання водного об’єкта від 26.10.2004 № 1 та 
№ 2, укладені між Пологівською районною державною адміністрацією 
Запорізької області та селянським (фермерським) господарством «Житниця» 
(ЄДРПОУ 31197332), на земельні ділянки державної власності для 
рибогосподарських потреб (кадастрові номери 2324286800:04:015:0310 та 
2324280500:01:105:0010) площею 17,2000 га та 8,6000 га відповідно, 
розташовані за межами населених пунктів на території Тарасівської сільської 
ради та Пологівської міської об’єднаної територіальної громади (колишня 
Басанська сільська рада) Пологівського району Запорізької області. Договір від 
26.10.2004 № 1 зареєстрований у Пологівському районному відділі Запорізької 
регіональної філії Центру Державного земельного кадастру, про що у 



2 
 

Державному реєстрі земель вчинено запис від 22 грудня 2005 року за 
№ 040527600006. Договір від 26.10.2004 № 2 зареєстрований у Пологівському 
районному відділі Запорізької регіональної філії Центру Державного 
земельного кадастру, про що у Державному реєстрі земель вчинено запис від 22 
грудня 2005 року за № 040527600003. 

 
2. Внести зміни до договорів оренди земельних ділянок водного фонду 

для використання водного об’єкта від 26.10.2004 № 1 та № 2: 
 1) у договорах замінити слова «Басанської сільської ради» на 

«Пологівської міської об’єднаної територіальної громади» в усіх відмінках; 
 2) рядок 3 таблиці пункту 2 договору викласти в такій редакції: «землі під 

ставками, га - 6,6100, прибережна захисна смуга, га – 1,6800, гідроспоруда, га – 
0,3100». 

 
3. Пологівську районну державну адміністрацію Запорізької області від 

імені Запорізької обласної державної адміністрації у двомісячний термін з дня 
видання цього розпорядження укласти додаткові угоди про внесення змін до 
договорів оренди земельних ділянок водного фонду для використання водного 
об’єкта від 26.10.2004 № 1 та № 2, згідно з пунктами 1, 2 цього розпорядження. 

 
4. Запропонувати С(Ф)Г «Житниця»: 
1) укласти додаткові угоди про внесення змін до договорів оренди 

земельних ділянок водного фонду для використання водного об’єкта від 
26.10.2004 № 1 та № 2, згідно з пунктами 1 - 3 цього розпорядження; 

2) замовити розробку паспорта водного об’єкта, розташованого на 
земельних ділянках з кадастровими номерами 2324286800:04:015:0310 та 
2324280500:01:105:0010; 

3) після погодження паспорта водного об’єкта, укласти договір оренди 
водного об’єкта відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
29.05.2013 № 420 «Про затвердження Типового договору оренди водних 
об’єктів»; 

4) договір оренди водного об’єкта, укладений згідно з підпунктом 3 
пункту 4 цього розпорядження, погодити зі сектором у Запорізькій області 
Державного агентства водних ресурсів України. 

 
 
 
Голова                                                                                         Віталій ТУРИНОК 
 
 
 
 


